1

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

 20 марта  2023 года  № 308

О согласовании открытия

10-х классов  профильного обучения

общеобразовательных организаций

округа Муром  на 2023-2024 учеб-

ный год

В целях создания оптимальных условий для развития познавательных ин-

тересов учащихся, социализации выпускников, предоставления родителям и

учащимся возможности выбора профиля обучения

приказываю:

1. Согласовать открытие   10-х  классов  профильного обучения в общеобразо-

вательных организациях  округа Муром  на 2023-2024 учебный год согласно

приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.  Довести данную информацию до сведения учащихся, их родителей (закон-

ных представителей).

2.2. Организовать прием в классы профильного обучения в соответствии

с Правилами индивидуального отбора при приёме  в  образовательные

организации  Владимирской области  и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения, утвержденного постановлением  Департамента

образования администрации Владимирской от 06.02.2017 № 6

(с последующими изменениями).

2.3.  Определять профиль обучения на уровне среднего общего образования при

формировании профильных классов на основе:

- школьной системы предпрофильной подготовки;

- результатов изучения потребностей и запросов обучающихся 9-х классов,

анализа дальнейшей образовательной траектории обучающихся;

- результатов качества образовательной деятельности, результатов

независимой оценки качества подготовки обучающихся;

 2

- анализа кадровых и материальных ресурсов организации для обеспечения

повышенного уровня обучения старшеклассников.

2.4. Создать необходимые условия для реализации профильного обучения.

2.5. Не допускать случаев нарушения федерального законодательства при

приёме учащихся в профильные классы (группы).

3. Контроль  за исполнением приказа возложить на отдел образования (Седо-

ва Л.М.).

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

Управления образования

                  И.И. Раевская

 3

                                                     Приложение

к приказу Управления образования

от 20 марта  2023 года № 308

Банк

     данных  10-х  профильных  классов  общеобразовательных учреждений

округа Муром на 2023 - 2024 учебный год

Школа Ф.И.О.

руководителя

Адрес,

телефон

Профиль

обучения

10 класс

Профильные

предметы

МБОУ

«Лицей

 № 1»

Кучина

Ирина Викторовна

ул. Москов-

ская, д. 126-а

4-03-02

1 группа

Технологический

математика

информатика

2 группа

Естественнонауч-

ный

химия,

биология

МБОУ

СОШ

№ 2

Галкина

Инна  Викторовна

ул. Муром-

ская,

д. 15-а

6-34-97

Технологический

1 группа

математика

физика

2 группа

математика

химия

МБОУ

СОШ

 № 3

Сергеева

Галина Юрьевна

ул. Ленина,

д. 8

2-14-35

Социально -

экономический

география

обществозна-

ние

МБОУ

СОШ

№ 4

и.о. Бухарова

Софья Евгеньевна

ул. Орлов-

ская, д. 23-а

3-55-82

Социально-

экономический

математика

общество-

знание

МБОУ

«Гимна-

зия № 6»

и.о.Кожемякина

Ольга Александровна

ул. Комсо-

мольская,

д. 60

2-02-06

Медицинский

 химия

биология

математика

Технологический физика

информатика

математика

Гуманитарный право

история

английский

язык

 4

МБОУ

СОШ

 № 7

Князева

Татьяна

Валентиновна

ул. Мичурин-

ская,

д. 2

3-57-87

Универсальный русский язык

 математика

общество-

знание

МБОУ

СОШ

№ 8

Ганина

 Светлана Николаевна

ул. Коопера-

тивная,

д. 7а

2-42-87

Гуманитарный история

общество-

знание

Технологический

(инженерный)

математика

физика

МБОУ

СОШ

№ 13

Темнова

Надежда Валерьевна

ул. Лакина,

д. 69

3-27-10

Социально-

экономический

математика.

география

общество-

знание

МБОУ

СОШ

№ 15

Красильникова

Елена  Николаевна

ул. Колхоз-

ная, д. 35

4-08-72

1группа

Универсальный

русский язык

математика

2 группа
Оборонно-

спортивный

(МЧС)

русский язык

математика

МБОУ

СОШ

№ 16

Шмелькова

Наталья

 Александровна

ул. Льва

Толстого,

д.40

2-29-12

Технологический

(лицейский)

математика

физика

МБОУ

СОШ

№ 18

и.о. Пухова

Наталья

Александровна

ул. Лениград-

ская,

д.6

6-19-86

1 группа –

Гуманитарный

русский язык

литература

история

2 группа –

Естественнонауч-

ный

математика

физика

химия

МБОУ

СОШ

№ 19

Васильцова

Людмила Сергеевна

ул. Куйбыше-

ва, д. 24

9-24-05

Естественнонауч-

ный

математика

физика

биология

МБОУ

СОШ

№ 20

Клюшникова

Екатерина Сергеевна

ул. Москов-

ская, д. 110

4-48-59

 Социально -

педагогический

русский язык

математика

Класс по подго-

товке к службе в

органах МВД

русский язык

математика

 5

МБОУ

СОШ

№ 28

Фаткулина

Ольга

Александровна

ул. Амосова,

д. 41

9-36-39

Технологический

профиль

(железнодорожны

й)

математика

информатика

физика

МБОУ

«Яки-

манско-

Слобод-

ская

средняя

школа»

Сорокина

Алла Юрьевна

с. Дмитриев-

ская Слобода,

ул. Садовая,

д.16

4-04-93

Универсальный

1 группа

математика

право

Универсальный

2 группа

математика

физика

     Заведующий

отделом образования

                  Л.М.Седова